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Kierownica 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t kierownic a d o 

samochodu. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać kierownicy 
przejawiająca się w kształcie, układzie linii i powierzchni. 

Wzór przemysłowy uwidocznion o n a rysunku, na którym fig. 

1 przedstawia kierownicę w widoku z przodu, fig. 2 przedstawia 
kierownicę w  widoku o d tyłu , fig . 3  przedstawia kierownic ę w 
widoku z boku. 

Kierownica wedłu g wzor u charakteryzuj e si ę tym , że posiad a 

zewnętrzny okrągły pierścień połączony trzem a ramionam i o 

zaokrąglonych krawędziach z  częścią środkową. Ramion a s ą 
usytuowane n a średnicach pierścienia, prz y czy m dw a ramion a 

leżą w  jedne j linii , a  trzeci e rami ę jes t d o tyc h dwóc h 

prostopadłe. Część środkowa wystająca k u tyłowi kierownicy ma 
kształt zbliżony do trójkątnego, wierzchołkami łączącego się z 
ramionami i  o wypukłych ściankach bocznych, przy czym ścianka 



przednia jes t równie ż lekk o wypukła . N a ściance przednie j w 
środku część środkowa ma zarysowan e dwa współśrodkowe okręgi. 
Część środkowa zwęża si ę k u tyłow i i  wypukłym i ściankami 
bocznymi przechodz i w  okrągłą ściankę tylną, n a które j 

zarysowany jes t środkowy pierścień ora z kształ t zbliżony d o 
prostokąta, prz y czy m doln e naroża s ą wycięte w  prostokątny 
schodek, zaś górne naroża ma wycięte w ukośny schodek, a linia 
łącząca j e jes t wypukł a i  po d ni ą jes t prostokąt. W ' 

wewnętrznych rogac h schodkó w s ą zarysowan e okręgi. Ramion a 

odchodzące o d zewnętrznego pierścienia rozszerzaj ą si ę k u 

dołowi i w kierunku części środkowej wklęsłą ścianką spodnią. 

Istotne cech y wzor u przemysłoweg o stanow i to , że kierownic a 
posiada zewnętrzny okrągły pierścień połączony trzem a 

ramionami o  zaokrąglonych krawędziach z  częścią środkową. 
Ramiona są usytuowane na średnicach pierścienia, przy czym dwa 
ramiona leżą w  jedne j linii , a  trzeci e rami ę jes t d o tyc h 

dwóch prostopadłe . Część środkowa wystająca k u tyłow i 

kierownicy m a kształ t zbliżony d o trójkątnego, wierzchołkam i 

łączącego si ę z  ramionam i i  o wypukłych ściankach bocznych , 
przy czy m ścianka przedni a jes t równie ż lekk o wypukła. . Na 

ściance przednie j w  środku część środkowa m a zarysowan e dw a 

współśrodkowe okręgi. Część środkowa zwęża si ę k u tyłow i i 

wypukłymi ściankami bocznym i przechodz i w  okrągłą ściankę 
tylną, n a które j zarysowan y jes t środkowy pierścień ora z 

kształt zbliżony d o prostokąta, prz y czy m doln e naroża s ą 
wycięte w prostokątny schodek , za ś górne naroża ma wycięte w 
ukośny schodek, a linia łącząca je jest wypukła i pod nią jest 



prostokąt. W  wewnętrznych rogac h schodkó w s ą zarysowan e 

okręgi. Ramion a odchodzące o d zewnętrznego pierścienia 
rozszerzają si ę k u dołow i i  w  kierunk u części środkowej 
wklęsłą ścianką spodnią, ja k uwidocznion o n a załączonych 
rysunkach, fig. 1 - 3 . 
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Fig. 3 
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